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Protokół Nr 36 

z obrad  XXXVI sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych w dniu 27.09.2017r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – do godz. 14:50. 

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 13 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U.  2016r.poz. 

446/. 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: radna Marta Bączkowska, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Więcborku Grażyna Witczak. 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku 

w Więcborku  

         - Danuta Zawidzka 

5. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

    w Więcborku       - Tomasz Siekierka 

5. Kierownik referatu Inwestycja Planowania Przestrzennego 

i Gospodarki Nieruchomościami  UM w Więcborku  - Michał Bąk 

6. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg 

UM w Więcborku       - Tomasz Fifielski 

7. Redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych”  - Leszek Skaza 

8. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”    - Robert Lida 

 

Wiceprzewodnicząca RM zarządziła głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 

 

Na sali 12 radnych 

Porządek obrad po zmianach przyjęto jednogłośnie 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 
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Porządek obrad: 

 

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie Protokołu XXXV sesji RM. 

4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

5. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Przyjecie informacji z wykonania budżetu gminy Więcbork za I półrocze 2017 roku. 

8. Przyjęcie informacji Burmistrza Więcborka o stanie zaawansowania zadań 

inwestycyjnych  zaplanowanych na 2017 rok.  

9. Przyjęcie uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Więcborku. 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Uczniów 

Uzdolnionych. 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia warunków udzielania pomocy dzieciom  

i młodzieży oraz trybu postępowania w ramach „Gminnego Programu Wspierania 

Uczniów Uzdolnionych”. 

12. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku i nadania statutu. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Więcbork. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczona przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 39/10 i 39/11 w Więcborku, gm. 

Więcbork. 

16. Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Wincentego Witosa  

w obrębie ewidencyjnym Witunia, gmina Więcbork. 

17. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych  

w Więcbork. 

18. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2017. 

19. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

21. Wolne wnioski i informacje. 

22. Zakończenie. 

 

Do powyższego wprowadzona została autopoprawka polegająca na ujęciu w punkcie 20 

punktu „Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Finansowej dla Powiatu 

Sępoleńskiego”. Kolejne punkty przyjęły dalszą numerację. 

 

Ad. 3 Wiceprzewodnicząca RM poinformowała, że protokół z XXXV  

sesji został napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. Zapytała, czy ewentualnie ktoś  
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z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie zgłoszono, więc poddano protokół 

pod głosowanie. 

Na sali 12 radnych 

Protokół przyjęto jednogłośnie 

 

Ad. 4 Informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami przedstawiła 

Wiceprzewodnicząca RM p. Anna Łańska. 

2.09.2017r. – udział Przewodniczącej RM we mszy św. Dożynkowej w Runowie Krajeńskim.  

3.09.2017r. – udział Wiceprzewodniczącej RM we mszy św. za pomordowanych  

w Karolewie. W uroczystościach rocznicowych udział wzięli również radni: 

Wiceprzewodniczący RM p. Henryk Szwochert, Beata Kopta, Stanisław Posieczek, 

Kazimierz Wilczyński. 

10.09.2017r. – udział Przewodniczącej RM w imprezie plenerowej „Dzień Żurawia”. 

17.09.2017r. – Przewodnicząca RM wraz z Burmistrzem Więcborka złożyła kwiaty i znicze 

pod pomnikiem „Orła Białego w ramach obchodów 78 rocznicy najazdu Armii Czerwonej na 

państwo polskie. 

20.09.2017r. – Przewodnicząca RM złożyła kwiaty pod pomnikiem pomordowanych  

w Karolewie oraz wzięła udział w starcie – rozpoczęciu Biegu Karolewo- Więcbork. 

Skład Rady Miejskiej uzupełniła radna Beata Kopta /obecnych 13 radnych/ 

Ad. 5 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie miedzy sesjami. 

31.08.2017r. – podpisanie aktu notarialnego na zbycie nieruchomości gminnej /miejsce: 

Kancelaria Notarialna Sępólno Krajeńskie/. Tego samego dnia Burmistrz podpisał umowę  

z Klubem sportowym „Basket 25” reprezentowanym przez p. Mieczysława Woźniaka, 

Prezesem Kujawsko-Pomorskiego Związku Koszykówki p. Przemysławem Lipką  

i Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 2 w Więcborku p. Małgorzatą Dropinską. Ponadto  

w tym dniu odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania  Kryzysowego  

/miejsce: Sępólno Krajeńskie/. 

1.09.2017r. – udział w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania  Kryzysowego  

/miejsce: UG Sośno/. 

2.09.2017r. – udział w Gminnych obchodach Dożynkowych w Runowie Krajeńskim. 

3.09.2017r. – udział we mszy św. za pomordowanych w Karolewie. 

4.09.2017r. – udział w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 2017/2018 w SP  

Nr 2 w Więcborku. W czasie uroczystości Burmistrz podziękował za pracę dotychczasowej 

Dyrektor Placówki p. Izabeli Gatz i powitał nowa Dyrektor p. Małgorzatę Dropinską. W tym 

dniu Burmistrz udał się na spotkanie z Wojewodą Kuj.-Pom. p. Mikołajem Bogdanowiczem 

oraz pracownikami Urzędu Wojewódzkiego. Posiedzenie dotyczyło szacowania strat  

i naliczania zasiłków celowych dla osób poszkodowanych w nawałnicy. 

5.09.2017r. – Burmistrz podpisał umowę z p. Czesławem Pawłowskim reprezentującym 

firmę Zakład Sprzętowo-Transportowy w Tucholi wykonawca inwestycji przebudowy drogi 
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wewnętrznej wraz z budowa kanalizacji deszczowej w ciągu ulicy Pomorskiej na Osiedlu 

Piastowskim w Więcborku oraz przebudowy skrzyżowania na ulicy Gdańskiej. W tym dniu 

Burmistrz odbył również spotkanie z P. Adamem Zawieją z Gminnej Spółki Wodnej  

w Więcborku i Kierownikiem  Referatu UM p. Tomaszem Fifielskim dotyczące konieczności 

dokonania remontu oraz budowy kanalizacji deszczowych m.in. przy ul. Dworcowej, ul. 

Wyzwolenia w Więcborku, w Runowie Krajeńskim, jak również o przepustach. Było to jedno 

z kilku spotkań. Efekty rozmów uwidocznione są w propozycjach zmian w budżecie Gminy 

Więcbork na bieżącej sesji. 

6.09.2017r. – odbył się spotkanie dotyczące uproszczonych procedur w sprawie budowy, 

przebudowy, odbudowy budynków i budowli, które uległy zniszczeniu podczas sierpniowej 

nawałnicy /miejsce: Starostwo Powiatowe Sępólno Krajeńskie/. 

7.09.2017r. – podpisanie aktu notarialnego dotyczącego przekazania przez Starostę 

Sępoleńskiego nieruchomości wchodzących w skład ul. I Armii Wojska Polskiego  

w granicach miasta /miejsce: Kancelaria Notarialna w Sępólnie Krajeńskim/. W tym dniu 

Burmistrz wziął także udział w „Narodowym Czytaniu Wesela” Stanisława Wyspiańskiego/ 

miejsce MGBP w Więcborku/. Ponadto w dniu tym na terenie powiatu sępoleńskiego gościła 

delegacja z Włoch, której przedstawiciele reprezentowali środowiska samorządowe, 

artystyczne oraz przemysł turystyczny. Celem wizyty była wymiana doświadczeń oraz 

nawiązanie współpracy na płaszczyznach turystyki i kultury. 

8.09.2017r. – udział w powitaniu seniorów, uczestników Domu Dziennego Pobytu  

w Bydgoszczy, którzy przyjechali odwiedzić więcborskich seniorów /miejsce: Stanica 

Wędkarska w Więcborku/. 

9.09.2017r. – udział w Festynie zorganizowanym przez Sołtysa, Radę Sołecką oraz KGW  

w Runowie Krajeńskim. 

10.09.2017r. – udział w Festynie pn. „Dzień Żurawia” zorganizowanym przez Krajeński Park 

Krajobrazowy we współpracy ze Stowarzyszeniem SIL oraz ZSCKR w Sypniewie. 

12.09.2017r. - spotkanie z p. Mariuszem Pawskim reprezentującym grupę Kujavia Triathlon 

w kwestii możliwości zorganizowania w Więcborku triathlonu w cyklu Kujavia. Jest to 

bardzo prężnie działająca grupa fascynatów tego typu sportu i już na dzień dzisiejszy można 

powiedzieć, że 18 sierpnia 2018r. w Więcborku odbędzie się finał tego cyklu trzyetapowego 

przedsięwzięcia. Jeden odbędzie się w Mroczy, jeden na terenie Borów Tucholskich, trzeci –

finałowy, w Więcborku. 

14.09.2017r. – udział w Konwencie Burmistrzów Województwa Kuj. – Pom., W przysieku. 

W konwencie uczestniczyli m.in. Wojewoda Kuj.- Pom. p. Mikołaj Bogdanowicz, Marszałek 

Województwa Kuj.- Pom. p. Piotr Całbecki, Komendant Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy 

p. Paweł Spychała oraz Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu p. Janusz Haller. 

Omawiane tematy dotyczyły skutków nawałnicy, wnioski płynące z dotychczasowych 

doświadczeń i spraw związanych z szacowaniem strat w rolnictwie. Na spotkaniu 

wnioskowano również o przesuniecie terminu składania wniosków związanych  

z  odszkodowaniami za straty w rolnictwie. Wojewoda uzyskał taka zgodę i termin ten 

przesunięto do końca października. 

15.09.2017r.  – udział w spotkaniu organizacyjnym dotyczącym „XX Wieczoru Seniora” 

połączonego z obchodami 45-lecia Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  

w Więcborku. 
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16.09.2017r. – udział w VI Biegu Pamięci Karolewo – Więcbork.  

20.09.2017r. – spotkanie z laureatami corocznego konkursu „Estetyka Zagrody Wiejskiej”. 

Tego samego dnia Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu Rady Nadzorczej Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Więcborku. Tematy posiedzenia – wyniki finansowe w działach 

komunalnych od stycznia – sierpnia oraz przygotowanie do sezonu grzewczego. Następnie 

Burmistrz udał się na otwarcie wystawy prac p. Mirosław Rzeszowskiego pt.: „Drzwi - 

Tajemnica Miejsca”  /miejsce: MGBP w Więcborku/. W tym dniu Burmistrz spotkał się także 

ze strażakami biorącymi czynny udział w usuwaniu skutków sierpniowej nawałnicy, na 

którym podziękował za ich zaangażowanie i prac na rzecz lokalnej społeczności. Spotkanie 

zorganizowane zostało przy współudziale Prezesa MG OSP w Więcborku. 

21.09.2017r. – udział w spotkaniu organizacyjnym dotyczącym organizacji „Tygodnia 

Kultury Chrześcijańskiej” /miejsce: MGBP w Więcborku/. 

22.09.2017r. – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa /…/ Rady Miejskiej w Więcborku. 

23.09.2017r. – udział w spotkaniu integracyjnym Krajeńskiego Stowarzyszenia Chorych na 

Stwardnienie Rozsiane „Silni Duchem” /miejsce: Stanica Wędkarska PZW w Więcborku/. 

25.09.2017r. – spotkanie z p. Sebastianem Barkowskim reżyserem, który zamierza nakręcić 

film dokumentalny pt.: „Karolewo 1939”. Produkcja powstaje w ramach Programu 

„Patriotyzm Jutra” Muzeum Historii w Warszawie. Jest ona także wsparta przez Instytut 

Pamięci Narodowej w Warszawie i Komisje ds. Badania Zbrodni Przeciwko Narodowi 

Polskiemu IPN w Gdańsku delegatura w Bydgoszczy. Tego samego dnia Burmistrz 

uczestniczył w posiedzeniu Komisji Zdrowia /…/ Rady Miejskiej w Więcborku. 

26.09.2017r. – spotkanie z rolnikiem w sprawie zalewania pól związanego z wcześniejszym 

zasypaniem rowu. Tegoroczna aura pokazuje, jak wiele tego typu rzeczy zostało wykonanych 

bez wcześniejszych dokumentacji i analizy, a w konsekwencji doprowadziło do poważnego 

problemu. Rozmowy zakończyły się pozytywnie, ostatecznie rolnik zdecydował się odkryć 

rów leżący na działce gminne. tego samego dnia odbyło się również spotkanie wójtów 

burmistrzów i starostów j.s.t., w których nastąpiły starty w trakcie sierpniowej nawałnicy  

z Marszałkiem Województwa Kuj. – Pom. p. Piotrem Całbeckim. W trakcie spotkania 

podsumowano szacowanie strat oraz podpisano Apel do Prezesa Rady Ministrów p. Beaty 

Szydło o wystąpienie do Funduszu Solidarności  UE o wsparcie finansowe dla 

poszkodowanego regionu. Ponadto w tym dniu Burmistrz wziął udział w posiedzeniu Komisji 

połączonych Komisji RM: Budżetu i Finansów oraz Oświaty /…/ Rady Miejskiej  

w Więcborku  oraz zebraniu wiejskim sołectwa Witunia. 

27.09.2017r. – Burmistrz Więcborka odbył spotkanie z p. Benedyktem Mieszczak w sprawie 

organizacji Super Pucharu „Baśki” w Więcborku. Termin zaplanowany został na dzień  

8 października 2017r. w SP Nr 1 w Więcborku. 

 

Radny Jan Antczak pytał o spotkanie Komisji Rolnictwa /…/, które dotyczyło gospodarki 

melioracyjnej na terenie gminy Więcbork. 

 

Radny Kazimierz Wilczyński pytał o zakres prac zaplanowanych na ul. Pomorskiej  

w Więcborku i odcinek, jakiego te prace dotyczą. 
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Burmistrz Więcborka odpowiedział, że chodzi o budowę kanalizacji deszczowej w części, 

gdzie jej nie ma oraz budowę jezdni wraz z ciągiem pieszo-rowerowym. Odnosząc się do 

pytania radnego Antczak wskazał, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa /…/ omawiano 

tematy melioracyjne, gospodarki wodnej. Wnioski, jakie wypłynęły z dyskusji dotyczą tego, 

iż należy uporządkować stany prawne i cieki wodne na terenie gminy. Nie może być bowiem 

tak, ze w dwóch poprzednich latach mówi się o spiętrzaniu wody na jeziorach i rzekach,  

a w kolejnym o tym, jak najszybciej tą wodę spuścić. Jeżeli te sprawy nie zostaną 

uregulowane w ten sposób, by móc reagować na okoliczności bieżącej aury zawsze będzie to 

problem i działanie w niekomfortowej nerwowej atmosferze.  

 

Ad.6 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

1. Radny Stanisław Posieczek – w imieniu mieszkańców i Rady Sołeckiej sołectwa 

Sypniewo złożył interpelację w sprawie ujęcia w planie budżetu Gminy Więcbork na rok 

2018 budowy boiska wielofunkcyjnego przy Szkole w Sypniewie /interpelacja złożona 

została również w formie pisemnej/. 

 

2. Radny Andrzej Wenda interpelował w sprawie drogi powiatowej w Lubczy  

/skrzyżowanie przy posesji p. Kądziela/. W miejscu tym jest bardzo słaba widoczność 

przy wyjeździe w kierunku Więcborka, zachodzi zatem konieczność wykoszenia poboczy.  

 Druga interpelacja radnego dotyczyła odbudowy pomostu na kąpielisku strzeżonym  

w Lubczy. Rada Sołecka podjęła inicjatywę przekazana z własnego funduszu sołeckiego 

kwoty 1.000,00 zł na ww. cel. 

 Trzecia sprawa poruszona przez radnego związana była z uszkodzeniem płotu posesji,  

w której mieści się punkt weterynaryjny w Sypniewie. Radny Wyraził nadzieję, że środki, 

które Gmina otrzymała od ubezpieczyciela za szkodę zostaną przeznaczone na naprawę 

zniszczeń, gdyż ogrodzenie w tej chwili wygląda fatalnie. 

 W kolejnej interpelacji radny pytał, jakie koszty poniosła Gmina z własnego budżetu na  

w związku z sierpniową nawałnicą. Chodziło tu głównie o koszty dotyczące wypłaty 

ekwiwalentu dla strażaków biorących udział w akcji i sprawy z tym związane. 

 Ostatnia podniesiona kwestia dotyczyła skomplikowanej procedury papierkowej 

związanej z planowaniem i ewentualną zmiana przedsięwzięć w ramach funduszu 

sołeckiego. Radny dociekał, czy rzeczywiście konieczne jest aż tak drobiazgowe  

i biurokratyczne podejście do tych spraw tym bardziej, że pewnych ruchów w tym 

zakresie nie można przewidzieć z wyprzedzeniem. 

 

3. Radny Jacek Kabattek pytał, czy i kiedy zostanie dokończona inwestycja na drodze  

powiatowej prowadzącej do Zakrzewka. Zadanie nie zostało zrealizowane – zostało ok. 

200m pobocza i nie usunięte zagrażające bezpieczeństwu  pieńki. Pozostawiono również 

znaki ostrzegające o przełomach na drodze.  

 Pytał także o kwestie dotyczące pozostałych jeszcze środków funduszów sołeckich na 

naprawę dróg lokalnych, dostępność gminnej równiarki. 

 

4. Radny Kazimierz Wilczyński wnioskował o odświeżenie linii odcinającej ciąg pieszy od 

jezdnego przy ul. Ogrodowej tj. drodze na Targowisko Miejskie.  

 

5. Radny Ryszard Kałaczyński prosił o rozważenie możliwości postawienia wiaty 

przystankowej w punkcie zbiorczym dla dzieci oczekujących na autobus szkolny. 
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 Zgłosił też, że wykonawca termomodernizacji Domu Kultury w Więcborku zasugerował 

odnowienie schodów bocznych prowadzących do ZGK poprzez położenie tam płytek. 

 

6. Radny Jan Antczak apelował o wykoszenie poboczy przy drogach gminnych. 

 

Ad. 7 Informację o wykonaniu budżetu gminy Więcbork za I półrocze 2017 roku 

przedstawiła Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk. 

 

Tytułem wstępu Skarbnik Gminy Więcbork wskazała, że sprawozdanie  z wykonania 

budżetu Gminy Więcbork za I półrocze 2017r. zostało przedłożone Radzie Miejskiej  

w Więcborku, w ustawowym terminie tj. do 31 sierpnia 2017r.  Sprawozdanie to, zostało 

również przedłożone do zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy, 

która uchwała z dnia 20 września 2017r. wyraziła opinię pozytywną. Szczegółowo 

dokumenty został omówiono zarówno na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Więcborku oraz posiedzeniu połączonych Komisji Budżetu i Finansów i Oświaty, Kultury  

i Sportu, zatem na sesji skupi się na głównych danych i informacjach, jakie zawiera opinia do 

sprawozdania sporządzona i przesłana przez RIO. 

Cyt.: „Uchwała Nr 18/1/2017 

Składu Orzekającego Nr l 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 20 września 2017 r. 

w sprawie: opinii o przedłożonej przez Burmistrza Więcborka informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Więcbork za I półrocze 2017 r. 

Działając na podstawie art. 13 pkt 4 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. póz. 561) oraz Zarządzenia Nr 3/2016 

Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie 

składów orzekających i zakresu ich działania, 

Skład Orzekający Nr l Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, w osobach: 

Przewodnicząca: Lidia Dudek 

Członkowie: Włodzimierz Górzyński 

Andrzej Tatkowski 

uchwalił, co następuje: 

zaopiniować pozytywnie informację Burmistrza Więcborka o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy za I półrocze 2017r. 
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Uzasadnienie 

Burmistrz Więcborka, zgodnie z przepisami art. 266 ust. l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.), Zarządzeniem  

Nr 0050.73.2017 z dnia 29 sierpnia 2017 r. przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Bydgoszczy informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Więcbork za I półrocze 2017 

r. (zwaną dalej informacją) wraz z informacją kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej (dalej WPF) oraz informacją o przebiegu wykonania planów finansowych 

instytucji kultury. Informacja wpłynęła do Izby w dniu 31 sierpnia 2017 r. 

Skład Orzekający badając ww. dokumenty dokonał ich oceny zwracając uwagę m.in. na 

następujące zagadnienia: 

 szczegółowość opracowania zgodnie z podjętą przez Radę Miejską w Więcborku w 

dniu 30 czerwca 2011 r. Uchwałą Nr IX/51/2011 dotyczącą zakresu i formy informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze, informacji o kształtowaniu się 

WPF oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury, 

zgodność danych zawartych w informacji z uchwałą budżetową po zmianach oraz ze 

sprawozdaniami budżetowymi,  

 stopień zaawansowania realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2017 r. po stronie 

dochodów i wydatków budżetowych, w tym wydatków inwestycyjnych, 

 wyjaśnienie przyczyn odchyleń od planu dochodów i wydatków budżetowych  

w stosunku do upływu czasu, 

 osiągnięty wynik realizacji budżetu, 

 zadłużenie Gminy na dzień 30 czerwca 2017 r. 

Z przedłożonej przez Burmistrza Więcborka informacji oraz sprawozdań budżetowych 

Gminy Więcbork za II kwartał 2017 r. wynika, że w analizowanym okresie Gmina 

uzyskała dochody w kwocie 27.785.211,61 zł, co stanowi 48,1% planu określonego  

w budżecie. Dochody bieżące wynoszą 27.451.275,43 zł, a majątkowe 333.936,18 zł,  

w tym dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 187.289,18 zł, tj. 46,7% ich planu. 

Gmina Więcbork zaplanowała na 2017 rok dochody przeznaczone na realizację zadań 

finansowanych i współfinansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w wysokości 8.841.114 zł, które w I półroczu wykonano w kwocie 144.088 zł. 

Na realizację powyższych zadań łącznie z wkładem własnym wydatkowano 

101.705,50 zł, przy planie w wysokości 10.623.188,75 zł. Z informacji wynika, że na 

dzień 30 czerwca 2017r. duża część konkursów, w ramach których zaplanowano pozyskanie 

ww. środków, nie została ogłoszona. 

Zgodnie z Rb-27S - sprawozdaniem z wykonania planu dochodów Gmina Więcbork na 

koniec II kwartału 2017r. posiada zaległości w dochodach w wysokości 4.289.095,98 zł,  

w tym z tytułu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.026.584,32 zł. W informacji 

wskazano działania podejmowane w celu windykacji należności gminnych. 
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Wydatki budżetowe ogółem wykonano w I półroczu 2017 r. w wysokości 23.641.180,34 zł, tj. 

na poziomie 40,3% planu. Wydatki bieżące w kwocie 23.063.036,24 zł stanowią 97,6% 

ogółu poniesionych wydatków. Natomiast wykonanie wydatków bieżących w stosunku do 

planu stanowi 50%. Wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 578.144,10 zł, co 

stanowi 2,4% ogółu wykonanych wydatków, w tym wydatki inwestycyjne w wysokości 

248.144,10 zł. Plan wydatków majątkowych zrealizowano w 4,6%. 

W informacji podano poziom poniesionych wydatków na poszczególne zadania 

inwestycyjne. Z informacji wynika, że wykonanie części inwestycji uzależnione jest od 

pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. Wykonanie pozostałych inwestycji 

odbywa się zgodnie z planem, a większość wydatków zostanie poniesiona w II półroczu 

2017 r., po zakończeniu realizacji rzeczowej zaplanowanych zadań. 

Z informacji wynika ponadto, że realizacja ogółu wydatków odbywa się zgodnie z planem.  

W I półroczu część zaplanowanych wydatków została poniesiona w całości, pozostałe 

planowane są na II półrocze 2017 r. Analiza planu i wykonania wydatków wskazuje, że 

wykonane wydatki nie przekraczają planu. 

Przychody budżetu Gminy Więcbork w I półroczu 2017 r. zrealizowano w całości zgodnie  

z planem w wysokości 1.481.607,52 zł. Przychody uzyskano z tytułu nadwyżki budżetowej  

z lat ubiegłych. Rozchody budżetu w omawianym okresie wyniosły 65.117,26 zł i w całości 

dotyczyły spłat wcześniej zaciągniętych pożyczek. 

Wynik wykonania budżetu Gminy Więcbork za I półrocze 2017 r. stanowi nadwyżka 

budżetowa w wysokości 4.144.031,27 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 937.000 zł. 

Natomiast nadwyżka operacyjna, stanowiąca różnicę pomiędzy bieżącymi dochodami  

i wydatkami wynosi 4.388.239,19 zł. 

Zgodnie z Rb-Z — kwartalnym sprawozdaniem o stanie zobowiązań według tytułów 

dłużnych oraz poręczeń i gwarancji za okres od początku roku do dnia 30 czerwca 2017r. 

kwota 

zobowiązań Gminy zaliczanych do długu publicznego wynosi 16.885.829,51 zł. Na dług 

składają się zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych w kwocie 

16.178.924,23 zł, pożyczek długoterminowych w kwocie 457.627,46 zł oraz umowy leasingu 

operacyjnego w kwocie 249.277,82 zł. Według sprawozdania Rb-Z zobowiązania wymagalne 

nie wystąpiły. 

Skład Orzekający nie stwierdził rozbieżności pomiędzy danymi ujętymi w informacji  

a wielkościami wykazanymi w sprawozdaniach budżetowych oraz w uchwale budżetowej. 

Zgodnie z wymogiem art. 266 ust. l pkt 2 ustawy o finansach publicznych w informacji 

dotyczącej kształtowania się WPF omówiono przebieg realizacji wieloletnich przedsięwzięć. 

W informacji odniesiono się do danych wymaganych uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku 

w sprawie zakresu informacji o kształtowaniu się WPF. 



10 
 

W informacji dotyczącej planów finansowych instytucji kultury — Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Więcborku oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Więcborku -

odniesiono się do stanu należności i zobowiązań tych podmiotów, zgodnie z art. 265 pkt. l 

ustawy o finansach publicznych. 

Skład Orzekający Nr l Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy ocenia, że 

przedłożone informacje zostały opracowane zgodnie z wymogami wynikającymi z przepisów 

ustawy o finansach publicznych oraz z zakresu określonego przez organ stanowiący Gminy 

Więcbork. W informacji odniesiono się do stopnia realizacji planu dochodów i wydatków 

budżetowych, podając przyczyny odchyleń w realizacji planu. Ponadto, informacja  

o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 r. zawiera ocenę możliwości wykonania 

budżetu na 2017 rok. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający wydał opinie jak w sentencji.”- koniec cytatu. 

 

Ad. 8 Informację o stanie zaawansowania zadań inwestycyjnych  zaplanowanych na 2017 rok 

przedstawił Burmistrz Więcborka p. Waldemar Kuszewski. 

 

Dział 600/ 60014/ 6300  Transport i łączność - drogi publiczne powiatowe - dotacje 

celowe 

1. Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Borzyszkowie - kwota   

w budżecie 3 000,00 zł. Kwota przekazana dla Powiatu Sępoleńskiego na 

opracowanie dok. technicznej. 

2. Budowa chodnika we wsi Jastrzębiec - kwota w budżecie 14.000,00 zł . Kwota 

przekazana dla Powiatu Sępoleńskiego, inwestycja w trakcie realizacji. 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1125 C relacji Sypniewo - Borzyszkowo na 

odcinku Lubcza - Borzyszkowo  - kwota w budżecie 55.000,00 zł. 

Zadanie zostanie zrealizowane w momencie zapewnienia środków po stronie Powiatu 

Sępoleńskiego. 

4. Przebudowa ulicy I AWP w Więcborku - kwota w budżecie 45.000,00 zł. Zadanie 

oczekuje na realizację. Po nieudanych 3 przetargach ZP  

w Sąpolnie Kraj inwestycja zostanie zlecona z wolnej ręki Panu Mirosławowi 

Januszewskiemu Jastrzębiec. Kwota 45/45 tys. 

5. Przebudowa wybranych odcinków dróg kategorii powiatowej  - kwota  

w budżecie 25.000,00 zł. Zadanie oczekuje na realizację do końca listopada 2017r. 

(likwidacja przełomów) 

Dział 600/ 60016/ 6010 - Transport i łączność - Drogi publiczne gminne - zwiększenie 

kapitału dla ZGK Więcbork 

1. Przebudowa ul. Strzeleckiej wraz z kanalizacją deszczową w Więcborku - kwota 

330.000,00 zł 

- Inwestycja zrealizowana w całości w miesiącu lipiec 2017r. przez ZGK  

w Więcborku w kooperacji z firmą PHU Rafał Szymczak  ul. Jackowskiego 2, 89 - 
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100 Nakło (wymieniono istniejącą kanalizację deszczową, przyłącza wodociągowe 

oraz ułożono nowy dywanik za masy mineralno - bitumicznej gr.2 x 3cm, wykonano 

nowe miejsca postojowe i chodniki. 

- Dokumentacje uproszczoną wraz z przedmiarami opracowano we własnym zakresie.  

Dział 600/ 60016/ 6050 - Transport i łączność - Drogi publiczne gminne - wydatki 

inwestycyjne 

1. Budowa chodnika w Sypniewie przy ul. Kwiatowej - kwota w budżecie 14.500,00 zł 

w tym 3.600 FS 

- Inwestycja prowadzona na Zgłoszenie w Starostwie Powiatowym  

w Sępolnie Kraj. Opracowano uproszczona dokumentację we własnym zakresie. 

Realizacja pracownicy UM w Więcborku - miesiąc październik 2017r. 

2. Budowa drogi we wsi Zabartowo - kwota w budżecie 9.000,00 zł 

- Roboty budowlane będą prowadzone w 2018r. na Zgłoszenie  

w Starostwie Powiatowym w Sępolnie Kraj.  

- środki w budżecie są zabezpieczone na zakup materiałów drogowych (kostka , 

obrzeża) i mapę w celu opracowania uproszczonej dok. technicznej, realizacja do 

końca listopada 2017r. 

3. Budowa drogi wraz z odwodnieniem we wsi Runowo Krajeńskie - kwota  

w budżecie 14.472,94 zł FS 

- Inwestycja prowadzona na Zgłoszenie w Starostwie Powiatowym w Sępolnie Kraj. 

Opracowano uproszczoną dokumentację we własnym zakresie. Realizacja (roboty 

drogowe) pracownicy UM w Więcborku - miesiąc listopad 2017r. 

4. Modernizacja chodnika na ul. W. Witosa we wsi Witunia - kwota w budżecie 

10.000,00 zł FS 

- Jest to przekładka istniejącego nie wymaga zgłoszenia. Realizacja pracownicy UM  

w Więcborku - miesiąc październik 2017r. 

5. Modernizacja chodnika we wsi Sypniewo - kwota w budżecie 15.000,00 zł FS 

- Inwestycja w trakcie realizacji , wykonawstwo  pracownicy UM w Więcborku 

- Jest to przekładka istniejącego nie wymaga zgłoszenia.  

6. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w technologii nawierzchni 

bitumicznej na długości 650m w obrębie geodezyjnym Nowy Dwór oraz przebudowa 

skrzyżowania drogi gminnej nr 020206c relacji Zakrzewek - Nowy Dwór - Zboże z 

drogą powiatową nr 1129C w m. Nowy Dwór - kwota w budżecie 264.100,00 zł 

- Inwestycja w trakcie realizacji, przetarg nieograniczony wygrała  firma PHU Rafał 

Szymczak  ul. Jackowskiego 2, 89 - 100 Nakło - kwota  243.939,53 zł. Termin 

realizacji do 29.09.2017r. 

- nadzór inwestorski prowadzi Franciszek Szulc zam. Sępólno Kraj. kwota 3 600,00 zł 

7. Przebudowa drogi wewnętrznej wraz z budową kanalizacji deszczowej  

w ciągu ul. Krzywoustego na Os. Piastowskim w Więcborku - kwota  

w budżecie 410.000,00 zł 

a) Inwestycja zrealizowana w całości 

 branża sanitarna , tj. kanalizacja deszczowa: 



12 
 

-  roboty budowlane w drodze przetargu nieograniczonego wygrała firma 

WIMAR Koronowo, odbiór końcowy odbył się dnia 14.06.2015r. - kwota 

142 464,38 zł 

- nadzór inwestorski branży sanitarnej -  zlecenie z wolnej ręki Andrzej 

Frydryszak firma EKOSAN - Projekt  Bydgoszcz - kwota 1.537,50 zł 

 branża drogowa: 

 - roboty budowlane w drodze przetargu nieograniczonego wgrała firma Zakład 

Sprzętowo - Transportowy Czesław Pawłowski ul. Towarowa, 89 - 500 Tuchola, 

odbiór końcowy odbył się 30.08.2017r. - kwota 242.763,75 zł, roboty 

uzupełniające  branży drogowej - kwota 12.019,64 -  łącznie kwota 254.783,39 zł 

- nadzór inwestorski branży drogowej- umowa o dzieło Leszek Nitka  Chojnice - 

kwota 2.996,00 zł 

8. Przebudowa drogi wewnętrznej wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej w ciągu 

ul. Pomorskiej na os. Piastowskim w Więcborku oraz przebudowa skrzyżowania z ul. 

Gdańską - kwota w budżecie  1.040.000,00 zł. 

- Inwestycja w trakcie realizacji, przetarg nieograniczony na całość , tj. branżę 

sanitarną i drogową wygrała firma Zakład Sprzętowo - Transportowy Czesław 

Pawłowski Tuchola - kwota  890.295,59 zł. Termin realizacji do 15.12.2017r. 

- nadzór inwestorski branży sanitarnej prowadzi Andrzej Frydryszak firma EKOSAN - 

Projekt Bydgoszcz - zlecenie z wolnej ręki - kwota 2.500,00 zł 

- nadzór inwestorski branży drogowej - umowa zlecenie Leszek Nitka  Chojnice - 

kwota 8.000,00 zł 

9. Przebudowa ul. Dolnej i ul. Górnej w Więcborku - kwota w budżecie 66.000,00 zł 

Inwestycja w całości zrealizowana : 

- chodnik (kostka betonowa+ krawężniki)- pracownicy UM w Więcborku 

- nakładka bitumiczna   firma PHU Rafał Szymczak, Nakło -  zlecenie - kwota 

45.399,30 zł. 

10. Przebudowa ul. Stary Rynek w Więcborku z kostki brukowej I etap - kwota | 

w budżecie 20.000,00 zł 

- Inwestycja prowadzona na Zgłoszenie w Starostwie Powiatowym w Sępolnie Kraj. 

Opracowano uproszczoną dokumentację we własnym zakresie. Realizacja pracownicy 

UM w Więcborku - miesiąc listopad 2017r. 

Dział 600/60016/6060 - Transport i łączność - Drogi publiczne gminne  - zakupy 

inwestycyjne 

1. Zakup samochodu osobowego - kwota w budżecie 15.000,00 zł 

Inwestycja w całości zrealizowana  zakup samochodu dla pracownika referatu 

drogowego - marka Opel Combo rok produkcji 2009r. 
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Dział 700/70005/6050 - Gospodarka mieszkaniowa - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami - wydatki inwestycyjne 

1.  Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku przedszkola na budynek 

mieszkalny wielorodzinny w Runowie Kraj. - kwota w budżecie 439.000,00 zł 

- Przygotowana dokumentacja do przetargu nieograniczonego, ogłoszenie przetargu 

do 2.10.2017r. Realizacja roboty budowlanego do końca roku, tj. 31.12.2017r. (5 

lokali mieszkalnych). 

Dział 750/75095/6057 i 6059 - Administracja publiczna - pozostała działalność - wydatki 

inwestycyjne 

1. Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego 

na klub samopomocy dla mieszkańców Gminy Więcbork oraz pomieszczenia socjalne 

wraz z budowa parkingu - kwota w budżecie 2.946.300,00 zł 

- złożono  wniosek o dofinansowanie w ramach schematu: Inwestycje w zakresie 

usług społecznych i aktywnej integracji w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Woj. Kuj. Pom. na lata 2014 - 2020, złożono wniosek  do Urzędu 

Marszałkowskiego w Toruniu w dniu 27.04.2017r. 

Dofinansowanie do 85% wydatków kwalifikowanych. 

Dział 754/75405/6170 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - komendy 

powiatowe Policji - wpłata na fundusz celowy 

1. Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji  

w Sępolnie Kraj. - kwota w budżecie 13.000,00 zł  

- Inwestycja zrealizowana - dokonano wpłaty na fundusz celowy. 

Dział 801/80101/6050 - Oświata i wychowanie - szkoły podstawowe - wydatki 

inwestycyjne 

1. Budowa parkingu i miejsca postojowego dla rowerów przy ZS w Sypniewie 

- Inwestycja zrealizowana w całości przez pracowników UM w Więcborku, prace 

zakończono w miesiącu wrześniu - kwota w budżecie 22.000,00 zł 

2. Budowa podjazdu z kostki brukowej przy ZS w Jastrzębcu  

- Inwestycja w trakcie realizacji przez pracowników UM w Więcborku,  kwota w 

budżecie 10.686,83 zł 

 

 

Dział 801/80101/6060 - Oświata i wychowanie - szkoły podstawowe - zakupy 

inwestycyjne  

1. Zakup systemu monitoringu w ZS w Jastrzębcu - kwota w budżecie 5.000,00 zł 

- Inwestycja zrealizowana .  

Dział 851/85153/6170 - Ochrona zdrowia - zwalczanie narkomani - wpłata na fundusz 

celowy 
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1. Zakup urządzenia służącego do wykrywania substancji psychoaktywnych 

(narkotyków) dla Komendy Powiatowej Policji w Sępolnie Kraj - kwota  

w budżecie 15.100,00 zł.  

- Inwestycja zrealizowana - dokonano wpłaty na fundusz celowy. 

Dział 852/85219/6050 - Pomoc społeczna - ośrodki pomocy społecznej - wydatki 

inwestycyjne 

1. Zakup i montaż kotła c.o. stalowego z podajnikiem dla MGOP w Więcborku - kwota 

w budżecie 18.000,00 zł 

- Inwestycja zrealizowana 

Dział 900/90015/6050 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - oświetlenie ulic, 

placów i dróg - wydatki inwestycyjne 

1. Budowa oświetlenia ulicznego w ciągu ulicy Gdańskiej w Więcborku – kwota  

w budżecie 34.000,00 zł 

- Przepisano zgłoszenia robót budowlanych z Gminy Więcbork na ENEA Oświetlenie 

Bydgoszcz. Podpisano umowę. Inwestycja zostanie zrealizowana do końca miesiąca 

października 2017r. 

2. Zakup i montaż lampy solarnej w Runowie Kraj. - kwota w budżecie 3.000,00 zł FS 

- Inwestycja zostanie zrealizowana do końca miesiąca listopada 2017r. 

Dział 900/90019/6230 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - Wpływy   

i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

- dotacje celowe 

1. Dofinansowanie do budowy studni wierconych – kwota w budżecie 18.000,00 zł 

- zrealizowano jeden wniosek - 6tys. Pan Szandała Henryk Zabartowo 

2. Dofinansowanie wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków - kwota w budżecie 

30.000,00 zł 

- zrealizowanych 7 sztuk na kwotę łączną 14.000,00 zł 

- 8 szt. w trakcie realizacji do końca listopada 2017r. 

 

Dział 921/92109/6050 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby - wydatki inwestycyjne 

1. Budowa świetlicy we wsi Zgniłka – kwota w budżecie 7.000,00 zł 

Inwestycja w trakcie realizacji 

2. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pęperzynie - kwota w budżecie 12 700,00 zł. 

Inwestycja w trakcie realizacji, zakupiono okna z moskitierami 

3. Wykonanie instalacji c. o. w świetlicy wiejskiej w Puszczy  - kwota w budżecie 

10.300,00 zł. 

Inwestycja zrealizowana. Wykonano montaż pieca c.o.  wraz z instalacją i 

grzejnikami. 
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4. Wykonanie instalacji c.o. w świetlicy wiejskiej w Śmiłowie – kwota w budżecie 

5.000,00 zł. 

Inwestycja w trakcie realizacji (zakup grzejników i rur) 

Dział 921/92109/6050 i 6057 i 6059 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - domy i 

ośrodki kultury, świetlice i kluby - wydatki inwestycyjne 

1. Termomodernizacja budynku M- G OK w Więcborku - kwota w budżecie 

711.800,00zł. 

Inwestycja częściowo zrealizowana. 

a) Termomodernizacja budynku - w trakcie realizacji: 

-  roboty budowlane w drodze przetargu nieograniczonego wygrał Zakład 

Budowlany Zdzisław Błociński Więcbork, termin realizacji do 30.11.2017r.  

kwota 560.698,44 zł 

- nadzór inwestorski -  zlecenie z wolnej ręki Andrzej Mikicki  zam. Sępólno Kraj. 

- kwota 7.950,00 zł 

b) Modernizacja kotłowni - zrealizowana, w czwartek rozruch kotła : 

 - roboty budowlane w drodze przetargu nieograniczonego wgrała firma Marko 

Technika Grzewcza Danuta Dankiewicz , Sępolno Kraj, odbiór końcowy 

11.09.2017r. kwota 137.749,83zł,  

Mamy przyznane środki zewnętrzne w ramach schematu: „Modernizacja energetyczna 

budynków publicznych - w ramach polityki terytorialnej Regionalnego Programu 

Operacyjnego Woj. Kuj.. Pomorskiego na lata 2014 - 2020”. 

Dofinansowane 70 % kwalifikowanych. 

 

Dział 926/92695/6050 i 6057 i 6059 - Kultura fizyczna - pozostała działalność - wydatki 

inwestycyjne 

1. Budowa infrastruktury rekreacyjno - turystycznej na terenie Gminy Więcbork – kwota 

w budżecie 114.600,00 zł 

2. Budowa infrastruktury rekreacyjno - turystycznej przy promenadzie, obręb Śmiłowo - 

kwota w budżecie 127.400,00zł 

- Opracowano dokumentacje techniczne, kosztorysy oraz dokonano zgłoszenia robót 

budowlanych w Starostwie powiatowym w Sępolnie Kraj. 

W ramach projektu zostaną wykonane siłownie napowietrzne we wsiach(Witunia, 

Runowo, Kraj, Więcbork - plaża miejska oraz promenada, natomiast w Czarmuniu - 

wiata, plac zabaw, toaleta przenośna typu TOJ - TOJ i ogrodzenie drewniane 

palisadowe. 

Złożono wnioski do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie Nasza Krajna w 

Sępólnie Kraj. w dniu 13. 07.2017r/. Przedsięwzięcia w/w wymienione zostały 

wybrane do finansowania w ramach środków Strategii Rozwoju Lokalnego 

Kierowanego przez Społeczność dla obszaru powiatu sępoleńskiego na lata 2016 - 

2023. Ustalona kwota  wsparcia w wysokości 70.792,47 zł i 79.751,29 zł 

(dofinasowanie 63,63%) 
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Ponadto Gmina Więcbork ma złożone dwa wnioski o dofinansowanie 

zewnętrzne: 

1) Złożyła w dniu 13.07.2017r. wniosek o dofinansowanie ze środków zewnętrznych  

operacji pt. „Budowa mola przy promenadzie, fontanny pływającej na jeziorze 

Więcborskim oraz infrastruktury towarzyszącej”. 

Przedsięwzięcie wybrane zostało do finansowania w ramach środków Lokalnej 

Strategii Rozwoju Stowarzyszenia LGR „ Nasza Krajna i Pałuki” na lata 2014 - 

2020. Dla operacji ustalono kwotę wsparcia w wysokości 254.545,00 zł. Zadanie 

wycenione w całości w/ kosztorysu inwestorskiego na kwotę: 770.795,92 zł. 

2) Złożyła w dniu 15.09.2017r. wniosek o dofinansowanie na rok 2018 | 

w konkursie ogłoszonym przez Wojewodę Kuj. Pom. p.n. „ Program rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019” zadanie pn. 

„Przebudowa drogi publicznej kategorii gminnej nr 020735C, tj. I Armii WP w 

Więcborku, na odcinku o długości 0,772km zlokalizowanym pomiędzy km 

0+542,00 a km 1+314,00 jej przebiegu wraz z przebudową wlotów 

podporządkowanych dróg wewnętrznych”. Dofinansowanie 50%. Kwota 

kosztorysowa zadania 4.067.515,00 zł 

 

 

Wiceprzewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Ryszard Kałaczyński zapytał, jak wygląda sprawa wykupu gruntów planowanej 

ścieżki rowerowej wokół jeziora Więcborskiego i dalszych procedur z tym związanych. 

Radny chciał też wiedzieć, co robione jest ze zbiornikami na nieczystości płynne, po 

podłączeniu danej posesji do kanalizacji sanitarnej. Zgłosił również, że osoby, które budują 

domy jednorodzinne w Wituni, nagminni palą śmieci – odpady w postaci pianek, styropianów 

itp. Wie, ze jest to nieprawidłowość, a śmieci tego typu winny zostać wywiezione  

w odpowiednie do tego miejsce. Pytanie co, gdy tak się nie dzieje. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że jeżeli chodzi o wykup gruntów to stosowana 

uchwała w tej sprawie została przez Radę Miejską już podjęta i nastąpiło też podpisanie aktu 

notarialnego. W przypadku podłączenia do kanalizacji Gmina nie ma możliwości 

zobowiązania mieszkańca np. do zasypania szamba. Ogólnie podejście do tego jest różne ale 

o ile mieszkaniec Działa w tym aspekcie w granicach prawa nie szkodząc środowisku, 

Gminie nic do tego. Co do palenia śmieci, to cieszy czujność radnego i to, że zwraca uwagę 

na  takie sytuacje. Jeżeli jednak słowa i groźby nie skutkują są odpowiednie instytucje, które 

mogą się tym, zająć z urzędu, wystarczy jedynie odpowiednie zgłoszenie. 

 

Wiceprzewodnicząca RM  zamknęła dyskusję. 

 

Ad. 9 Projekt uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Więcborku omówił Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Więcborku p. Tomasz Siekierka. 

 

 

Obecnie Środowiskowy Dom Samopomocy w Więcborku funkcjonuje w strukturach 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku jako ośrodek wsparcia dla 
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osób z zaburzeniami psychicznymi. W związku z tym, że ustawa z dnia 12 marca 2004 roku  

o pomocy społecznej w art. 6 pkt 5 wymienia zamknięty katalog jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej, należy uznać, że każda z nich ma stanowić odrębną jednostkę 

organizacyjną mającą odmienne zadania przypisane cytowaną ustawą.Za odrębnością 

Środowiskowego Domu Samopomocy przemawia także zapis §4 ust. 1 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy stanowiący, że funkcjonowanie domu określają: statut domu, regulamin 

organizacyjny, program działalności i roczne plany pracy domu. Działalność ŚDS obecnie 

finansowana jest w pełni ze środków Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w ramach zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej. Projekt zakłada wydzielenie jednostki z dniem 

pierwszego stycznia 2018r. 

 

Opinia Komisji Zdrowia /…/ - pozytywna 

Opinia Komisji Statutowej – pozytywna 

 

Pytań nie wniesiono 

 

Na sali 13 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 11 radnych 

Przeciwnych    - 1 radny 

Wstrzymał się od głosu  - 1 radny 
 
 

Ad. 10 - 12 Projekty uchwał dotyczące gminnej oświaty oraz Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku przedstawiła Dyrektor BOOS p. Danuta Zawidzka.  
 

a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych. 
 

Celem przedkładanego projektu uchwały jest powołanie na terenie Gminy Więcbork 

instytucji "Stypendium Burmistrza Więcborka", przyznawanego uczniom za wybitne 

osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. Wspieranie zdolnych i pracowitych uczniów 

pomoże im w poszerzaniu wiedzy i umiejętności w procesie rozwoju edukacyjnego. 

Począwszy od roku szkolnego 2017/2018 promowanie ma objąć uczniów szkół, dla których 

Gmina Więcbork jest organem prowadzącym. Zakłada się, że realizacja programu przyniesie 

wymierne korzyści i efekty dla uczniów, szkół oraz całej Gminy, gdyż spowoduje wzrost 

motywacji uczniów i ich rozwój. Warunkiem koniecznym przyjęcia regulaminu w sprawie 

przyznawania "Stypendium Burmistrza Więcborka" jest wcześniejsze podjęcie przez Radę 

Miejską uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Wspierania Uczniów 

Uzdolnionych", ponieważ finansowe wsparcie uczniów zdolnych, zgodnie z ustawą z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.), możliwe 

jest poprzez przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży. 

 

Salę obrad opuścił radny Stanisław Posieczek /obecnych 12 radnych/ 
 

Opinia Komisji Połączonych RM: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 
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Na sali 12 radnych 
 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 
 
 

b) w sprawie określenia warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży oraz trybu 

postępowania w ramach „Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych”. 

 

Na salę obrad powrócił radny S. Posieczek /obecnych 13 radnych/ 

 

Przedkładany projekt uchwały określa warunki oraz tryb przyznawania "Stypendium 

Burmistrza Więcborka", jako realizację założeń "Gminnego Programu Wspierania Uczniów 

Uzdolnionych". "Stypendium Burmistrza Więcborka", jako nagroda pieniężna o charakterze 

motywacyjnym, z założenia może być przyznawana najwybitniejszym uczniom szkół, dla 

których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym. Stypendium może zostać przyznane na 

wniosek dyrektora szkoły. Wysokość i ilość stypendiów będzie uzależniona od wysokości 

środków finansowych ustalonych na ten cel w budżecie Gminy Więcbork w danym roku. 

 

Opinia Komisji Połączonych RM: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 
 

Na sali 13 radnych 
 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

 

 

 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Biura Obsługi Oświaty Samorządowej  

w Więcborku i nadania statutu. 
 
 

W związku z wdrożeniem na terenie Gminy Więcbork reformy oświatowej oraz działając 

zgodnie z Uchwałą Nr XXX/219/17 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 29 marca 2017r.  

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017r., poz. 1512) zachodzi potrzeba uaktualnienia nazw szkół, 

dla których Biuro Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku jest jednostką obsługującą w 

trybie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2016r., poz. 446 z późn. zm.). 
 

Opinia Komisji Połączonych RM: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu – pozytywna. 

 

Opinia Komisji Statutowej – pozytywna. 

 

Wiceprzewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 
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Radna Beata Lida poruszyła sprawę nazewnictwa szkół. Pytała, czy w momencie 

przekształcenia placówki jej nazwa zostaje taka sama. 

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że temat nazewnictwa szkół ujęty jest w Rozporządzeniu 

wykonawczym do nowego prawa oświatowego i regulacje te zostały uwzględnione przy 

podejmowaniu uchwał marcowych, kiedy Rada Miejska decydowała o dostosowaniu sieci 

szkół do nowego systemu oświatowego. 

 

Wiceprzewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

 
 

Na sali 13 radnych 
 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 
 
 
 
 

Wiceprzewodnicząca RM ogłosiła dziesięciominutowa przerwę w obradach. 
 

Po przerwie obrady wznowiono. 
 
Ad. 13-14 Projekty uchwał dotyczące gospodarki odpadami stałymi przedstawił Kierownik 

referatu UM p. Tomasz Fifielski. 
 

a) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Więcbork. 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U.z 2017 r. poz. 1289) w art. 4 ust. 1 nakłada na Radę Gminy obowiązek uchwalenia po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Podjęcie nowej uchwały w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Więcbork jest konieczne  

w związku z wprowadzeniem rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 19). Rozporządzenie to określa szczegółowy sposób selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów oraz wskazuje kiedy wymóg selektywnego zbierania 

uważa się za spełniony. Niniejsza uchwała zawiera zatem zmiany narzucone rozporządzeniem 

takie jak wymogi co do kolorystyki oraz oznaczenia pojemników do gromadzenia odpadów. 

Ustalono także częstotliwość odbierania odpadów ulegających biodegradacji, w tym 

bioodpadów oraz odpadów zielonych. 

 

Opinia Komisji Rolnictwa /…/ - pozytywna. 

 

 

 

b) w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 



20 
 

Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Więcbork  

w ramach opłaty za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie 

z określoną częstotliwością, a także sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  

nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa 

miejscowego bezpośrednio powiązany z uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminie Więcbork. Z racji wprowadzenia rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19) konieczne było 

podjęcie nowej uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Więcbork, co wiąże się z wprowadzeniem zmian w niniejszej uchwale. W uchwale 

zostało wprowadzone ograniczenie ilości zużytych opon z pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 tony - w ilości 8szt./rok z gospodarstwa domowego zgodnie z art. 6r ust. 3a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1289). 

 

Zmiany dotyczyły: 

 

 Rozdział 2 § 3.  W podpunkcie f) dodano zapis o selektywnej zbiórce  

i odbiorze odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów, 

 W Rozdziale 4 w podpunktach punktu 1 szczegółowy opis jakie odpadu należy 

umieszczać  w workach danego koloru, 

 odpady z koszy ulicznych: był zapis „nie rzadziej niż raz w tygodniu.” Jest: „w miarę 

potrzeb ale nie rzadziej niż raz w tygodniu”, 

 w Rozdziale 7 § 19 Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej zobowiązani są do: 

1) zapewnienia odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości 

ciekłych oraz obornika w takim stopniu, by nie powodowały zanieczyszczenia terenu 

nieruchomości, jak również wód powierzchniowych i podziemnych, /zmiany kolor 

czerwony/ 

2) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich, 

3) utrzymywania zwierząt w sposób niepowodujący uciążliwości, w szczególności takich jak 

hałas i odór, dla osób zamieszkujących nieruchomości sąsiednie - wszelkie uciążliwości 

chowu, w tym emisje będące jej skutkiem, dla środowiska i życia ludzi, winny być 

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której chów jest prowadzony, /zmiany kolor 

czerwony/ 

 § 21. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają zabudowane obszary, na których znajdują się 

następujące obiekty: 

1) węzły cieplne i przyłącza, 

2) urządzenia kanalizacyjne, 

3) korytarze i pomieszczenia piwniczne, 
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4) osłony śmietnikowe, 

5) pomieszczenia produkcyjne i magazyny 

6) punkty zbiorcze odpadów stałych, 

7) obiekty zbiorowego żywienia,  

8) sklepy i hurtownie przechowujące żywność, 

9) budynki wielolokalowe, 

10) obiekty użyteczności publicznej, 

11) nieruchomości, na których prowadzi się chów zwierząt. /zmiany kolor czerwony/ 

 
 

Opinia Komisji Rolnictwa /…/ - pozytywna. 
 

Wiceprzewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Ryszard Kałaczyński uważał, że pojemniki na odpady które Gmina rozstawiła  

w mieście, to był dobry  pomysł w pełni zaakceptowany i wykorzystywany przez 

mieszkańców. Rozumie, że teraz odpady te mają być składowane przez mieszkańców  

w specjalnych workach. 

Pan Fifielski powiedział, że swego czasu na terenie miasta wprowadzono zbiórkę odpadów  

w kontenerach jako element mobilny PSZOK-u. Ta forma nadal będzie stosowana i taki też 

zapis widnieje w omówionym powyżej Regulaminie. Teraz dodatkowo jeżeli ktoś będzie miał 

taką potrzebę, będzie mógł wystawić worek z odpadami zielonymi w odpowiednim terminie 

/zgodnie z harmonogramem wywozu/ i będzie on od niego odebrany. 

 

Radny Kałaczyński odniósł się także do § 5. Regulaminu, w którym mowa o myciu 

pojazdów samochodowych poza myjniami. W ust. 4 tego paragrafu czytamy cyt.:  

„powstające przy myciu ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej, zbiornika 

bezodpływowego lub kanalizacji deszczowej.” – koniec cytatu. Radny zastanawiał się, czy 

jest to właściwe postępowanie w zgodzie z zasadami ochrony środowiska. 

 

Pan Fifielski uzupełnił, że jest to dozwolone jeżeli będą wykorzystywane w tym celu środki 

ulegające biodegradacji. 

 

Radny Kałaczyński uważał, że zapis ten nie gwarantuje, że firmy, czy osoby prywatne będą 

tego typu środki stosować. Szczególnie chodzi tu o firmy, które mają więcej pojazdów. 

 

Pan Fifielski zapewniał, że Regulamin w tym zakresie nie ulega zmianie. Taki zapis 

dotychczas obowiązywał. Poza tym w tej formie został on pozytywnie zaopiniowany przez 

Sanepid, a treść odnosi się do mycia nadwozia. 

 

Wiceprzewodnicząca RM zapytała, czy radny chciałby w tym miejscu zgłosić wniosek 

formalny, co do tego konkretnego zapisu, czy jest to jego sugestia – uwaga na przyszłość.  

 

Radny Kałaczyński stwierdził, że jest to jedynie jego uwaga na przyszłość. 

 

Wiceprzewodnicząca RM zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie. 
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w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Więcbork. 
 

Na sali 13 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

 
 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
 
 

Na sali 13 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 
 
 
 

Ad.15-17 Projekty uchwał dotyczące gospodarowania mieniem Gminy Więcbork omówił 

Kierownik referatu UM p. Michał Bąk. 

 

a) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki nr 39/10 i 39/11 w Więcborku, gm. Więcbork, 

 

O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. 2017r. poz. 1073 z późn. zm.) rozstrzyga rada gminy w drodze 

uchwały. Uchwała Rady Miejskiej w Więcborku  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 39/10 i 39/11  

w Więcborku, gm. Więcbork, rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzenia planu, 

stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy. Przedmiotowy plan miejscowy, na 

podstawie art. 34 w/w ustawy, na terenie objętym projektem spowoduje utratę mocy 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 

między ulicami Gdańską i Armii Wojska Polskiego oraz północną granicą miasta Więcborka 

uchwalonego uchwałą nr IX/74/2007 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28 czerwca 2007r. 

Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, zgodnie z art. 14 ust. 5 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zostało 

poprzedzone szeregiem analiz m.in. o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-

prawnym, które potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia w/w planu. 

Przeprowadzono także analizę dotyczącą stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu 

miejscowego z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Więcbork. Analiza potwierdza zasadność przystąpienia do 

sporządzenia w/w planu. W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Więcbork obszar objęty uchwałą wskazany jest jako teren 

zabudowy mieszkaniowej (z przewagą zabudowy jednorodzinnej) z towarzyszącymi 

usługami. W sprawie powyższych działek wpłynął wniosek osoby fizycznej p. Rozpłoch 



23 
 

zainteresowanej budową budynku wielorodzinnego. Przy okazji tego wniosku Gmina 

chciałaby objąć uchwałą jeszcze jedną działkę, której właścicielem jest Gmina Więcbork  

nr 39/11, co umożliwi jej w przyszłości sprzedaż jej potencjalnemu inwestorowi, który będzie 

chciał zainwestować w budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne. Dotyczy to ulicy 

Krajeńskiej naprzeciwko byłego marketu Polo Market. 

 

Opinia Komisji Rolnictwa /…/ - pozytywna. 

 

Pytań nie wniesiono 

 

Na sali 13 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

 

b) Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Wincentego Witosa  

w obrębie ewidencyjnym Witunia, gmina Więcbork, 

 

O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

zgodnie z art. 14ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. 2016r. poz. 1073) rozstrzyga rada gminy w drodze uchwały. Uchwała 

Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Wincentego Witosa  

w obrębie ewidencyjnym Witunia, rozpocznie tryb formalnoprawny sporządzenia planu, 

stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia planu miejscowego, zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zostało poprzedzone szeregiem analiz m.in. 

o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-prawnym, które potwierdzają 

zasadność przystąpienia do sporządzenia w/w planu. Ponadto stwierdza się, że dokonano 

analizę dotyczącą stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu miejscowego  

z ustaleniami Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Więcbork.  Teren obejmuje cztery działki należące do osób fizycznych, które wystąpiły  

z wnioskiem o sporządzenie miejscowego planu /p. Beata Dudek z Więcborka, p. Lidia 

Halkiewicz z Wituni/. Ponadto część działki ma być przeznaczona pod zabudowę 

jednorodzinna z możliwością prowadzenia usług nieuciążliwych, których właścicielem jest  

p. Szplit Czesław.   

 

Opinia Komisji Rolnictwa /…/ - pozytywna. 

 

Pytań nie wniesiono 

 

Na sali 13 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

 

 

c) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych  

w Więcbork. 
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy między innymi określenie zasad zbycia 

nieruchomości. Rada Miejska decyduje o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży, oddania 

w użytkowanie wieczyste lub o ich obciążaniu oraz o warunkach dokonania tych czynności. 

Sprzedaż działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 695/1, 695/2, 695/3 i 695/4 obręb 

Więcbork 1 nastąpi w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Zgodnie z obowiązującym 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicami 

Gdańską i I Armii Wojska Polskiego oraz północną granicą miasta Więcbork zatwierdzonym 

uchwałą nr IX/74/2007 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28.06.2007 r. (Dz. Urz. Woj. 

Kuj.Pom. z 2007 r., Nr 113, poz. 1704) powyższe działki położone są w obszarze  znaczonym 

symbolem 22 MN,U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług 

nieuciążliwych z możliwością realizowania rzemiosła. Wpływ ze sprzedaży przyczyni się do 

realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. W celu 

wszczęcia procedury sprzedaży nieruchomości niezbędne jest podjęcie uchwały 

umożliwiającej sprzedaż. Z wnioskiem o nabycie nieruchomości wystąpiła osoba fizyczna  

p. Andrzej Dobber. Sprzedaż nastąpi w formie przetargu ustnego nieograniczonego. 
 

Opinia Komisji Rolnictwa /…/ - pozytywna. 

 

Pytań nie wniesiono 

 

Na sali 13 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 
 

Ad. 18-20 Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork przedłożyła Skarbnik Gminy  

p. Alina Kruk. 

 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2017, 

 

Zmiany dotyczyły: 

 

1. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.49.2017 z dnia 28 sierpnia 2017r. 

zwiększającego plan dotacji w rozdz. 75814 (§2030) o kwotę 78.264,70 zł i w rozdz. 

75814 (§6330) o kwotę 41.654,10 zł z przeznaczeniem na zwrot gminie części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku. 

2. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego: 

 nr WFB.I.3120.3.61.2017 z dnia 14 września 2017 r. zwiększającego plan dotacji 

(§2010) w rozdz. 85278 o kwotę 11.200,00 zł, 

 nr WFB.I.3120.3.65.2017 z dnia 21 września 2017 r. zwiększającego plan dotacji 

(§2010) w rozdz. 85278 o kwotę 11.200,00 zł 

Środki przeznaczone są na wypłatę zasiłków celowych dla osób i rodzin poszkodowanych  

w wyniku zdarzenia losowego (huraganu), które miało miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku 

na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. W planie finansowym wydatków budżetu 

zmiany ujęte zostały w §3110. 
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3. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.1.3120.3.66.2017 z dnia 21 września  

2017r. zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85503 o kwotę 182,24 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §4210. 

4. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.1.3120.3.62.2017 z dnia 15 września  

2017r. zwiększającego plan dotacji (§2040) w rozdz. 85415 o kwotę 27.000,00 zł  

z przeznaczeniem na udzielenie pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego 

na cele edukacyjne - zgodnie z Rządowym programem pomocy dzieciom i uczniom w 

formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów 

terapeutyczno-edukacyjnych oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć 

opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych w 2017 r. W planie finansowym 

wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §3110. 

5. Zmiany w planie dochodów (§2030) i wydatków (§4300) budżetowych w rozdz. 80195  

o kwotę 50.281,77 zł dokonano na podstawie umowy nr 69/M/2017 z dnia 13 marca  

2017r. dotyczącej dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. 

6. Zmiany w planie dochodów budżetowych, w rozdziale 70005 w §0950 na kwotę 3.123,00 

zł, dokonano na podstawie pisma Concordia Polska Towarzystwa Ubezpieczeń 

Wzajemnych z dnia 01.09.2017 r. potwierdzającego przyznanie odszkodowania w kwocie 

3.123,72 zł za uszkodzenie ogrodzenia oraz fragmentu elewacji nieruchomości  

w Sypniewie przy ul. 29 stycznia 107. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany 

ujęte zostały również w rozdziale 70005 w §4270 w celu zakupu usług naprawy tego 

uszkodzenia. 

7. Zmiany w planie dochodów budżetowych, w rozdziale 75011 w §0950 na kwotę 3.914,00 

zł, dokonano na podstawie pisma: 

 Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW" z dnia 28.08.2017r. 

potwierdzającego przyznanie odszkodowania w kwocie 2.446,00 zł za uszkodzenie 

mienia (zalanie pomieszczeń w USC), 

 Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW" z dnia 29.08.2017r. 

potwierdzającego przyznanie odszkodowania w kwocie 1.468,31 zł za uszkodzenie 

mienia (zalanie zestawu komputerowego wraz z monitorem i drukarką w USC). 

8. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814§0960 o kwotę 3.010,00 zł 

tytułem otrzymania darowizn od osób fizycznych i Parafii Rzymsko-Katolickiej  

w Runowie Kraj. na pomoc dla poszkodowanych z terenu Gminy Więcbork podczas 

nawałnicy jaka miała miejsce w dniu 11.08.2017 r. Po stronie wydatków zwiększa się 

plan finansowy w rozdziale 85214§3110 na wypłatę zasiłków celowych dla 

poszkodowanych. 

9. Zwiększenia planu dochodów dokonano w rozdziałach - 75615 w §0500 o kwotę 780,00 

zł oraz 75616 w §0500 o kwotę 12.800,00 zł (wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych). Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie 

umożliwiającym zwiększenie o wskazane kwoty dotychczasowego planu finansowego. 
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10. W rozdziale 80114 w §0940 zwiększa plan finansowy dochodów o kwotę 8.193,00 zł  

w wyniku rozliczenia przez ZUS składek ubezpieczenia społecznego z lat ubiegłych  

i zwrotu nadpłaty. 

11. W rozdziale 92695 w §0830 zwiększa się plan finansowy dochodów o kwotę 2.695,00 zł 

w wyniku wpływu dochodów z tytułu wynajmu sprzętu wodnego w okresie letnim.  

W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały również w rozdziale 92695  

w §4210 z przeznaczeniem na zakup materiałów do wykonania prac porządkowych po 

sezonie letnim w obiektach sportowo-rekreacyjnych. 

12. W rozdziale 60014 zwiększa się plan finansowy wydatków w §6300 o kwotę 5.000,00 zł 

w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa ulicy I AWP w Więcborku". Zadanie 

realizowane w formie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego na 

realizację tego zadania. Uwzględniając powyższe zmiany plan na to zadanie wynosi 

aktualnie 45.000,00 zł (udział Gminy Więcbork). 

13. W rozdziale 60016 w planie finansowym wydatków dokonano następujących zmian: 

 zwiększa się plan finansowy w §4210 o kwotę 3.300,00 zł w celu zakupu 16 nowych 

tablic z nazwami ulic i 4 słupów, w związku ze zmianą nazw ulic na terenie Gminy 

Więcbork.  

 Zwiększenie planu w tym paragrafie jest możliwe dzięki oszczędnościom, jakie pojawiły 

się w rozdziale 71012 w §4300 (opracowania geodezyjne i kartograficzne), zwiększa się 

plan finansowy w §4270 o kwotę 200.000,00 zł w celu zakupu usług remontowych 

kanalizacji deszczowej w Więcborku przy ul. Dworcowej i Wyzwolenia oraz  

w Pęperzynie, remontu przepustu na drodze gminnej w Czarmuniu, usług konserwacji 

rowu melioracyjnego w Klarynowie oraz usług remontowych (wykonanie nowej nakładki 

bitumicznej) na ul. Brzozowej w Więcborku., 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa kanalizacji deszczowej  

w Runowie Kraj. (dokumentacja) o wartości 15.000,00 zł. 

 zmniejsza się plan finansowy o kwotę  125.000,00 zł w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Przebudowa drogi wewnętrznej wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej w ciągu  

ul. Pomorskiej na osiedlu Piastowskim w Więcborku oraz przebudowa skrzyżowania  

z ul. Gdańską". Zmiany wynikają z rozstrzygnięcia przetargu na wykonawcę zadania  

i uzyskania niższej ceny na wykonanie zadania. 

14. Zwiększa się plan finansowy wydatków budżetowych w rozdziale 71004 w §4300  

o kwotę 40.000,00 zł w celu rozpoczęcie w br. procedury opracowania 4 nowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz dodatkowych decyzji o warunkach zabudowy  

i lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

15. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75023 w §4010, §4110, §4120  

o łączną kwotę 34.212,63 zł w związku z koniecznością wypłaty odprawy emerytalnej dla 

pracownika odchodzącego na emeryturę. 

16. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w rozdziale 75095 w §6050  

w zadaniu pn.: „Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku 

gospodarczego na klub samopomocy dla mieszkańców Gminy Więcbork oraz 

pomieszczenia socjalne wraz z budową parkingu" o kwotę 700,00 zł w celu wykonanie 

ekspertyzy z zakresu ornitologii i chiropterologii w związku ze złożonym wnioskiem  

o dofinansowanie tego zadania z budżetu środków europejskich. 
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17. Zwiększa się plan wydatków majątkowych w rozdziale 80101 § 6060 o kwotę 120.000,00 

zł w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup używanego 

autobusu na potrzeby dowozu uczniów do szkół Gminy Więcbork". 

18. W dziale 801 i 854, oprócz zmian opisanych w pkt 4, 5 i 17 uzasadnienia, dokonano 

zmian w planach finansowych placówek oświatowych w związku z bieżącym ich 

funkcjonowaniem. 

19. W planach finansowych wydatków budżetowych, w rozdziałach 85203, 85219, 85501, 

85504, rozliczono odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

20. W planie finansowym wydatków budżetowych w rozdziale 85205, w części dotyczącej 

zadania publicznego „POSTAW NA SIEBIE" realizowanego w ramach Programu 

Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego  w Tworzeniu  Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie z dnia 20 stycznia 2017 r., zatwierdzonego przez 

panią Elżbietę Bojanowską, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej, zmian dokonano z uwagi na zmianę osoby prowadzącej zajęcia 

plastyczno-techniczne. 

21. W planie finansowym wydatków budżetowych w rozdziale 85295 zmian dokonano  

w związku z działaniami realizowanymi w Klubie Seniora. 

22. W rozdziale 90003 dokonuje się zmian pomiędzy §4210 a §4300 o kwotę 2.000,00 zł  

w celu zapewnienia środków na zakup worków i rękawiczek do opróżniania odpadów  

z koszy ulicznych. 

23. W załączniku „Przychody i rozchody budżetu w 2017 r." dokonuje się zmniejszenia 

kwoty przychodów i rozchodów o wartość 17.242,50 zł. Zmiana wynika z umorzenia 

przez WFOŚiGW w Toruniu 25% pożyczki udzielonej Gminie Więcbork w dniu 

12.12.2011 r. na podstawie umowy nr PB11056/OW-kk na budowę kanalizacji sanitarnej 

z przyłączami w ul. Star o dworcowej i części ul. Gdańskiej. Łączna wartość umorzenia 

wynosi 48.852,50 zł, z tego na rok 2017 przypada kwota 17.242,50 zł. 

 

Opinia Komisji Połączonych RM: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu – pozytywna. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji. 

 

Na sali 13 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork 
 

Zmian w WPF w 2017r. dokonano w planie dochodów i wydatków z uwagi na 

dotychczasowe zmiany w budżecie Gminy Więcbork . Ponadto, w załączniku przedsięwzięć 

na bieżący rok budżetowy zwiększony został limit wydatków w zadaniu pn.: „Przebudowa, 

rozbudowa oraz zmian sposobu użytkowania budynku gospodarczego na klub samopomocy 

dla mieszkańców Gminy Więcbork oraz pomieszczenia socjalne wraz z budową parkingu” do 

kwoty 2.947.000,00 zł. Zmiana wynika z konieczności wykonania ekspertyzy z zakresu 
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ornitologii i chiropterologii w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie tego zadnia 

z budżetu środków europejskich. Ponadto w latach 2017-2019 dokonano zmian w pozycjach 

przychodów, rozchodów budżetu oraz kwoty długu i nadwyżki budżetowej. Zmiana wynika  

z umorzenia przez WFOŚiGW w Toruniu 25% pożyczki udzielonej Gminie Więcbork w dniu 

12.12.2011r na podstawie umowy nr PB11056/OW-kk na budowę kanalizacji sanitarnej  

z przyłączami w ul. Starodworcowej i części ul. Gdańskiej. Łączna wartość umorzenia wynosi 

48.852,50 zł , z tego na rok 2017 przypada kwota 17.242,50 zł, na 2018r. kwota 31.610,00 zł.  

 

Opinia Komisji Połączonych RM: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu – pozytywna. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji. 

 

Na sali 13 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu Sępoleńskiego. 

 

Przedmiotowe zadanie zostało przyjęte do realizacji zgodnie z uchwałą Nr XXVI/193/2016 

Rady miejskiej w Więcborku z dnia 21 grudnia 2016r. w uchwalenia budżetu Gminy 

Więcbork na rok 2017. Wartość pomocy finansowej Gminy Więcbork ustalona została 

wówczas na kwotę 40.000,00 zł. udzielenie pomocy finansowej dla powiatu Sępoleńskiego na 

realizację zadania w kwocie wskazanej w §1 ust. 2 wynika z przewidywanego wzrostu 

wartości wykonania tego zadania. Realizacja tego zadania wpłynie znacząco an poprawę 

bezpieczeństwa ruchu pieszo-rowerowego na tej drodze. 

 

Opinia Komisji Połączonych RM: Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu – pozytywna. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji. 

 

Na sali 13 radnych 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

Ad.21 Odpowiedzi na Interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski. 

 

/Odp. na interp. radnego S. Posieczek/ 

 wniosek budowy boiska wielofunkcyjnego przy Szkole w Sypniewie zostaje przyjęty jako 

jedna z propozycji do budżetu Gminy Więcbork na rok 2018. 

/Odp. na interp. radnego A. Wendy/ 

 wniosek dotyczący wykoszenia poboczy Drogi powiatowej od strony Lubczy przy 

skrzyżowaniu w kierunku na Borzyszkowo zostanie przekazany do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Sępólnie Krajeńskim. 

 Burmistrz przyjął do wiadomości, ze sołectwo zabezpieczyło kwotę 1.000,00 zł na 

odbudowę pomostu na kąpielisku w Lubczy. Stan jego po wizji lokalnej dokonanej przez 

Burmistrza i kierownika Referatu UM p. Tomasz Fifielskiego jest rzeczywiście taki, jak 
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przedstawiony przez radnego. Gmina będzie miała na uwadze, aby wesprzeć sołectwo 

odnośnie przedmiotowego zadania w miarę posiadanych możliwości. 

 Ogrodzenie przy posesji, w której mieści się punkt weterynaryjny zostanie odbudowane. 

Możliwości przerobowe są obecnie ograniczone ale na pewno zostanie to wykonane za 

środki pozyskane od ubezpieczyciela. 

 Koszty poniesione w związku z nawałnicą: koszty usuwania skutków nawałnicy na dzień 

dzisiejszy wynoszą- 58.314,63 zł, z czego 13.000,00 zł wydatkowano na odzież ochronną 

dla strażaków, koszty wyżywienia to ok. 700,00 zł, zużyty sprzęt to ponad 6.000,00 zł, 

paliwo prawie 12.000,00 zł i ekwiwalent niespełna 27.000,00 zł. Wypłata zasiłków 

celowych za straty poniesione w wyniku nawałnicy wyniosły 703.982,00 zł. 

 W kwestii rozliczania funduszu sołeckiego głos zabrała Skarbnik Gminy Więcbork: 

Problem realizacji funduszu sołeckiego  powtarza się corocznie, pomimo tego, że ta forma 

wydatków funkcjonuje od roku 2010. Są sołectwa, które robią to w jej ocenie względnie 

dobrze ale są też takie, których trzeba pilnować. Należy mieć świadomość, że środki 

wydatkowane w ramach funduszu sołeckiego są środkami dość szczególnymi. Są to środki 

wyodrębnione w ramach budżetu Gminy tj. środki publiczne, a ich otrzymywanie przez 

sołectwo i wydatkowanie determinuje oprócz ustawy o finansach publicznych, przede 

wszystkim ustawa o funduszu sołeckim. Odnośnie tychże środków nie ma mowy  

o dowolności w ich wydatkowaniu. Są to środki, które mogą być wydatkowane na realizację 

zadań własnych i służyć poprawie życia mieszkańców. Składany wniosek musi zawierać 

szczegółowy wykaz przedsięwzięć z oszacowaniem ich kosztu wraz z uzasadnieniem. Do tej 

pory dokumenty te składały się z wniosku, protokołu, uchwały i listy obecności. Mając na 

względzie problemy, jakie pojawiają się z realizacją funduszu sołeckiego Burmistrz 

Więcborka Zarządzeniem z dnia 18 lipca 2017r. wprowadził Regulamin Funduszu Sołeckiego 

oraz procedury ustalania i wydatkowania środków w ramach funduszu. Chodziło tu  

o określenie jasnych zasad, których sołtysi i Gmina musi się trzymać, aby środki 

wydatkowane były zgodnie z ustawą. Zarządzenie, o którym mowa, wprowadziło jeden nowy 

druk tj. „kartę przedsięwzięcia”, po to by w miarę czytelnie przedstawione zostało założenie 

do danego zadania. Częstym problemem występującym już na etapie realizacji funduszu są 

sytuacje, kiedy na etapie wprowadzania przedsięwzięcia do projektu budżetu jest ono 

sformułowane w sposób bardzo ogólnikowy i trzeba go w sposób intuicyjny zakwalifikować 

do odpowiedniej podziałki klasyfikacji budżetowej. Jest to potem częstym powodem 

nieporozumień już na etapie realizacji, kiedy następuje rozdźwięk pomiędzy tym, co było 

zapisane, a tym co rzeczywiście na myśli mieli sołtysi. Następnie pojawia się faktura, której 

jak się okazuje nie można zrealizować, bo zadanie zostało uwzględnione w odpowiedniej 

podziałce klasyfikacji. Dlatego tez w karcie przedsięwzięcia pojawiło się wyszczególnienie  

w zakresie materiałów, usług i innych wydatków.  Ma to pomóc w tym, by na etapie projektu 

umieścić dane zdanie w odpowiedniej podziałce klasyfikacji budżetowej. 

 

/Odp. na interp. J. Kabattek/  
 W kwestii dróg powiatowych odp. Skarbnik Powiatu p. Władysław Rembelski. 

 Prace przy równaniu dróg gminnych powinny się zakończyć w przeciągu dwóch-trzech 

tygodni października w ramach środków zabezpieczonych w funduszach sołeckich  

/pozostało Runowo Kr., Zakrzewek, Zakrzewska Osada, Wymysłowo, Lubcza  

i Górowatki/. 

 

/Odp. na interp. radnego K. Wilczyńskiego/ 

 Wniosek o odmalowanie linii ciągu pieszego na ul. Ogrodowej został przyjęty. 

 

/Odp. na interp. radnego R. Kałaczyńskiego/ 
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 W sprawie wiaty dla dzieci oczekujących na autobus szkolny na skrzyżowaniu drogi 

wojewódzkiej i powiatowej Gmina Będzie rozmawiała z Zarządem Dróg Powiatowych. 

Jeżeli uda się ustalić miejsce i uzyskać odpowiednie zgody zadanie zostanie zrealizowane. 

 Według wykonawcy termomodernizacji MGOK w Więcborku nie mówił on nic  

o przekazywaniu na sesji informacji o sposobie modernizacji schodów od strony ZGK,  

a była to wspomniane przy okazji samej prowadzonej rozmowy. Niemniej temat zostanie 

zbadany podobnie jak możliwości, co do formy remontu schodów. 

 

/Odp. na interp. radnego J. Antczaka/ 

  
 

Na tym obrady zakończono. 

Przewodnicząca RM słowami „zamykam obrady trzydziestej szóstej sesji Rady Miejskiej  

w Więcborku”, zamknęła obrady. 

 

Prot. I. Mrozek 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

                /-/ mgr Anna Łańska 

 


